
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, 
attuazione, espropriazione 

 
 

COORDINATORE Dr. Giulivo Italo 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Travia Giuseppe 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

221 09/12/2009 15 6 4 0 
 
Oggetto:  

Formazione dell'elenco degli operatori economici, di cui all'art.31, L.R. n.3/2007, ai quali 
affidare contratti pubblici di lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara, ai sensi degli artt. 57 e 122, commi 7 e 7 bis, ovvero, in caso di lavori in 
economia, dell'art.125, comma 8, del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, approvato con D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. 

Approvazione avviso pubblico e schema di domanda. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 3 1 

 
 

ITER DOCUMENTALE 
DEL 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, 
attuazione, espropriazione 

 
 

COORDINATORE Dr. Giulivo Italo 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Travia Giuseppe 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO Bove Marisa 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA Dr. Coluccini Gerardo A.A. 
 
 
 
 
Oggetto:  

Formazione dell'elenco degli operatori economici, di cui all'art.31, L.R. n.3/2007, ai quali 
affidare contratti pubblici di lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara, ai sensi degli artt. 57 e 122, commi 7 e 7 bis, ovvero, in caso di lavori in 
economia, dell'art.125, comma 8, del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, approvato con D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. – Anno 2010 

Approvazione avviso pubblico e schema di domanda. 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 3 2 

 PREMESSO 
- Che, nell’ambito delle competenze legislativamente assegnate, nonché in attuazione di scelte 

organizzatorie dell’Amministrazione Regionale, questo Settore cura la progettazione e 
l’esecuzione di interventi di somma urgenza;  

- Che all’affidamento dei lavori si provvede, di norma, mediante individuazione diretta di un 
operatore economico da parte del R.U.P. ovvero mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi degli artt. 57 e 122, commi 7 e 7 bis, D.Lgs. 
n.163/2006 e dell’art.38, L.R. n.3/2007; 

 

CONSIDERATO 
- Che appare opportuno individuare procedure certe nelle attività amministrative preordinate 

alla scelta del contraente, al fine di garantire la legittimità del procedimento e lo scrupoloso 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 
trasparenza e rotazione; 

- Che, a tal fine, si appalesa necessario procedere, a mezzo di avviso pubblico, alla 
formazione di un elenco di operatori economici, ai sensi dell’art.31, L.R. n.3/2007, nonché 
ad apprestare le norme che regoleranno l’utilizzo dell’elenco e gli affidamenti che la 
Stazione Appaltante andrà, conseguentemente, a disporre;  

 

RITENUTO 
- Pertanto, di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico e dell’allegato schema di 

domanda; 
 
VISTO  
- l’art. 4 comma 2, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
- il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs. n.163/2006; 
- il D.P.R. n.554/1999; 
- la L.R. n.3 del 27.02.2007; 
- la Delibera di G.R. n. 5154 del 20/10/2000 relativa alle deleghe ai Settori Provinciali del 

Genio Civile in materie di opere idrauliche ed assetto idrogeologico; 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal R.U.P. e delle risultanze degli atti tutti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio competente, 

      
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 

confermate: 
1. Di approvare, come in effetti approva, l’allegato Avviso Pubblico per la formazione 

dell’elenco degli operatori economici di cui in oggetto, nonché il relativo schema di 
domanda, relativo all’anno 2010; 

2. Di procedere alla pubblicazione degli atti suddetti, secondo le modalità di cui all’Avviso; 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                   di 3 3 

Il presente decreto dirigenziale viene trasmesso: 
        a) in via telematica, a norma di procedura: 

- all’A.G.C. 02 - Settore 01 - Servizio 04 - “Registrazione Atti Monocratici-   
Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

- al Settore “Stampa, Documentazione e BURC”; 
- al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”. 

           
b) in via telematica, per conoscenza: 

- al Settore Opere Pubbliche dell’A.G.C. 15, Osservatorio Contratti Pubblici; 
 

c) in forma cartacea, in copia conforme all’originale, con finalità di diffusione e   
conoscenza degli operatori economici interessati:  
 

- alla Sede Provinciale di Avellino dell’Associazione Nazionale Costruttori; 
- alla C.C.I.A.A. di Avellino; 
- alla Cassa Edile – Sede di Avellino; 
- al Comune di Avellino; 
- al Comune di Atripalda (AV); 
- al Comune di Lioni (AV); 
- al Comune di Cervinara (AV). 

 
Il presente Decreto e i relativi allegati vengono, inoltre, pubblicati all’Albo Pretorio della 

Stazione Appaltante e sul portale internet della Regione Campania 
(http://www.regione.campania.it), con il seguente percorso: Navigazione Tematica - Ambiente e 
Territorio - Sito tematico: Lavori Pubblici, Opere Pubbliche – News, dal quale sarà possibile 
effettuare il download dei documenti elettronici.  
  Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente per 
territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del DPR 
24/11/1971, n.1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello 
stesso. 
 
 
                                                                                              Il Dirigente del Settore 
                       (dott. geol. Giuseppe Travìa)                    
 


